MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

L!J

Secretaria dos Órgãos Colegiados
IIl.J j

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.712

Homologa o resultado final do Concurso
Público de que trata o Edital PROAD n°
7412014, de 23 de dezembro de 2014,
realizado para o cargo de Assistente de
Laboratório.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua
reunião extraordinária, realizada em 19 de maio de 2015, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n°23109.001226/2015-18,

RESOLVE:

Art. 10  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 74, de 23 de
dezembro de 2014, publicado no DOU em 24 de dezembro de 2014, com suas
retificações, bem como seus Editais complementares, realizado para o cargo de
Assistente de Laboratório, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para
os campi Ouro Preto/Mariana, os seguintes candidatos:

Cargo: Assistente de Laboratório
LISTA: Ampla Concorrência

Nome Classificação
Situação

Final
PAULA STOCKLER BARBOSA 1 APROVADO

DAIANE MARIA CERQUEIRA 2 EXCEDENTE

ANDRÉIA PEREZ DE TASSIS 3 EXCEDENTE

BRUNO CARLOS DA CUNHA DE SOUZA 4 EXCEDENTE

TATIANA HUNDREL DIASTOR SILVA 5 EXCEDENTE

GEORGE ALBERTO DIAS 6 EXCEDENTE

FLAVIANE CRISTINA SILVA 7 EXCEDENTE

FILIPE PAIXÃO DE LIMA 8 EXCEDENTE

RODRIGO NONATO DA COSTA SILVA 9 EXCEDENTE

MARIANA MOREIRA SILVA 10 EXCEDENTE

LIGIANE APARECIDA FÉLIX 11 EXCEDENTE

GRACILENE XAVIER DE PAULA 12 EXCEDENTE

JANDERSON BARBEITO DA SILVA 13 EXCEDENTE

GERÚCIA SILVEIRA BREGUEZ 14 1EXCEDENTE

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

11111)2
1.

ALEXON FERNANDES CAMPOS 15 EXCEDENTE
LUDIMILA GOMES SILVA 16 EXCEDENTE
RAFAEL PALLA NUNES 17 EXCEDENTE
GUSTAVO SAMPAIO DE LIMA MARTINS 18 EXCEDENTE
ANA PAULA VIEIRA OLIVEIRA 19 EXCEDENTE
ALINE MARIA DE REZENDE AMARAL 20 EXCEDENTE
LUCIANO POLICARPO DA SILVA 21 EXCEDENTE
FLÁ VIA FERREIRA DA SILVA 22 EXCEDENTE
ANA CAROLINA TRINDADE 23 EXCEDENTE
HELTON JOSE TEIXEIRA JÚNIOR 24 EXCEDENTE

MARIANA MATOZINHO COLEN ADRIANO 25 EXCEDENTE

ALEXSANDRO LUIZ DOS REIS 26 EXCEDENTE

DANIELA CRISTINA FARIA VIEIRA 27 EXCEDENTE

RUAN CARLOS DE OLIVEIRA ANDRADE 28 EXCEDENTE

ALINE DESOUZA 29 EXCEDENTE

MARIANA MOREIRA 30 EXCEDENTE

THAIS AUGUSTA MAIA 31 EXCEDENTE

GERALDO MAGELA NEVES 32 EXCEDENTE

ANDRÉ LUIZ MOREIRA DE FREITAS 33 EXCEDENTE

EDUARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 34 EXCEDENTE

JACIARA LANA COSTA 35 EXCEDENTE

VINÍCIUS DE OLIVEIRA QUINTÃO 36 EXCEDENTE

ALESSANDRA CAROLINA DA COSTA 37 EXCEDENTE

IARA MARIANA LÉLLIS RIBEIRO 38 EXCEDENTE

LEILA SABRINA DA SILVA 39 EXCEDENTE

DONIZETTI GALVÃO VASQUES 40 EXCEDENTE

JERÔNIMO GERALDO FERREIRA JÚNIOR 41 EXCEDENTE

ELIDA MERCÊS RAIMUNDO FERNANDES 42 EXCEDENTE

JANAÍNA APARECIDA SOARES VALENTE 43 EXCEDENTE

ELI SIA GOMES DASILVA 44 EXCEDENTE

CRISTIANE APARECIDA CORIDOLA DE SOUZA 45 EXCEDENTE

BREHNATEIXEIRA DE MELO 46 EXCEDENTE

MARIANA CARNEIRO NEVES 47 EXCEDENTE

MATHEUS HENRIQUE DIAS VIANA 48 EXCEDENTE

ROZANA MARIA DA SILVA 49 EXCEDENTE

SAMUEL BEZERRA FORTES 50 EXCEDENTE

LETÍCIA MARIA PEDROSA 51 EXCEDENTE

KAREN CRISTINA SANTOS RAMOS 52 EXCEDENTE

GUSTAVO ZIMMERMANN BATISTA 53 EXCEDENTE

PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 54 EXCEDENTE

GABRAZANE VENÂNCIO MARQUES TEIXEIRA 55 EXCEDENTE

MÁRCIO AZEVEDO QUEIROZ 56 EXCEDENTE

VIVIANY FIALHO 57 EXCEDENTE

WALTER FRANCISCO DE ÁVILA JÚNIOR 58 EXCEDENTE

MARCELO CÉSAR MARTINS 59 EXCEDENTE

MÁRCIO DE FREITAS DIADELMO 60 EXCEDENTE

LETÍCIA ELECTO GOMES 61 EXCEDENTE

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - eniail: soc© reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

-1~

, 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

MARIANA SILVA ARAÚJO 62 EXCEDENTE

JOSEMAR DA CONCEIÇÃO MENDES 63 EXCEDENTE

ANA PALLOMA ROCHA FERNANDES 64 EXCEDENTE

VANESSA GONÇALVES DOS SANTOS 65 EXCEDENTE

ANA CAROLINA BERNARDINO MAGALHÃES 66 EXCEDENTE

NAYARA THIANDRA MENDES DEL SOLANO 67 EXCEDENTE

KEZYANNE FERREIRA DO SACRAMENTO 68 EXCEDENTE

ANA CLÁUDIA ALVARENGA CARNEIRO 69 EXCEDENTE

NARJARA SUZANA MENDES DE CASTRO 70 EXCEDENTE

JOSEMÁRIO GONÇALVES DA SILVA 71 EXCEDENTE

HAMILTON CRISTIANO LEÔNCIO 72 EXCEDENTE

TATIANA NERY VELOSO 73 EXCEDENTE

ADRIEL NOGUEIRA DIAS 74 EXCEDENTE

KÁSSIA DE CASTRO SILVA 75 EXCEDENTE

MARCELO RIBEIRO CASSIMIRO 76 EXCEDENTE

SALATIEL DA CUNHA VILELA 77 EXCEDENTE

ANDERSON GERALDO ANDRADE 78 EXCEDENTE

JULIANAJERÁSIO BIANCHE 79 EXCEDENTE

NANCY RIBEIRO DE CARVALHO 80 EXCEDENTE

RAFAELA MARÍLIA DA SILVA 81 EXCEDENTE

LUNA ÍRIS DA SILVA ALVES MOREIRA 82 EXCEDENTE

MILLA SILVA DO ESPÍRITO SANTO 83 EXCEDENTE

DENISE MARIA DE SALES NETO FREITAS 84 EXCEDENTE

FLÂVIA MENDES FERREIRA 85 EXCEDENTE

CLARA ASSUNÇÃO FERREIRA 86 EXCEDENTE

ROSE DE OLIVEIRA RIBEIRO 87 EXCEDENTE

ERICK VINÍCIUS DE ARAÚJO SILVA 88 EXCEDENTE

LINO ÉMERSON DA SILVA 89 EXCEDENTE

VANESSA FERREIRA DE SOUZA 90 EXCEDENTE

SILNARA KELLY SANTOS FAUSTINO 91 EXCEDENTE

VALÉRIO AUGUSTO DE SOUZA SILVA 92 EXCEDENTE

SIDNEY DE PAULA MENDES 93 EXCEDENTE

ISABELA MATIAS DOS ANJOS 94 EXCEDENTE

RAMON MENDES DIAS 95 EXCEDENTE

RAMON MAGALHÃES BARBOSA DE OLIVEIRA 96 EXCEDENTE

PERCILIANY MARTINS DE SOUZA 97 EXCEDENTE

ELIZABETH LOPES DE OLIVEIRA 98 EXCEDENTE

GERALDA DE FÁTIMA DIAS 99 EXCEDENTE

URIEL GUIMARÃES DE LIMA 100 EXCEDENTE

CÉSAR AUGUSTO DA SILVA LIMA 101 EXCEDENTE

ELDON CARLOS QUERES GOMES 102 EXCEDENTE

ANA CAROLINA DE STEFANO PEREIRA 103 EXCEDENTE

JOSÉ DOS REIS CUSTÓDIO FILHO 104 EXCEDENTE

ELIZABETH APARECIDA RODRIGUES 105 EXCEDENTE

FRANCIELE MENDES DE CARVALHO 106 EXCEDENTE

WANY DAS GRACAS MOL CARVALHO 107 EXCEDENTE

IRENE MANSUR DE SOUZA 108 EXCEDENTE

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

UFOP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

P0 SAR `1251512A

tJFOP

LÚCIA REGINA PEREIRA 109 EXCEDENTE
FERNANDO APARECIDO PINTO 110 EXCEDENTE
AMANDA CRISTINA GOMES COELHO 111 EXCEDENTE

ROSILDA BERNARDO DE SOUZA 112 EXCEDENTE

HELOÍSA MARIA SILVA FARIA 113 EXCEDENTE

WALDINEIA PATRÍCIA RUFINO ALVES 114 EXCEDENTE

ELAINE CRISTINA DA COSTA 115 EXCEDENTE

RITA DE CÁSSIA PEREIRA 116 EXCEDENTE

GABRIEL SANTOS SOARES 117 EXCEDENTE

PAULO ODILMAR DOS SANTOS LIMA 118 EXCEDENTE

TAMARA ALVES MORAIS 119 EXCEDENTE

ELVIRA ELVIRA LAGE 120 EXCEDENTE

NARABELA DE OLIVEIRA COELHO 121 EXCEDENTE

CARLOS ALEXANDRE GONÇALVES 122 EXCEDENTE

GABRIEL AUGUSTO PINTO GONÇALVES 123 EXCEDENTE

MARÍLIA GERALDA DE FREITAS DIADELMO 124 EXCEDENTE

DÉBORA APARECIDA LOPES 125 EXCEDENTE

IRLEDE APARECIDA DO ESPÍRITO SANTO 126 EXCEDENTE

KÊNIA SILVA FERREIRA 127 EXCEDENTE

MARIA GORETTI FERREIRA DE SOUZA 128 EXCEDENTE

ANA CARULINA GOMES 129 EXCEDENTE

MARIA TEREZINHA VIEIRA BASÍLIO 130 EXCEDENTE

GRACIELE MOREIRA DE CARVALHO 131 EXCEDENTE

ROBERTO CARLOS DA SILVA 132 EXCEDENTE

ADRIANO FARIA MACHADO 133 EXCEDENTE

PAULO CÉSAR ALCÂNTARA 134 EXCEDENTE

RAQUEL FÁTIMA DE OLIVEIRA MELO 135 EXCEDENTE

ADEVANIR APARECIDA DUARTE 136 EXCEDENTE

MICHELE MAGNA SOARES 137 EXCEDENTE

THAYNÁ MARIA DIAS 138 EXCEDENTE

Cargo: Assistente de Laboratório
LISTA: Candidatos que se declararam negros

Nome Classificação
Situação

Final
GEORGE ALBERTO DIAS 1 EXCEDENTE

LIGIANE APARECIDA FÉLIX 2 EXCEDENTE

GRACILENE XAVIER DE PAULA 3 EXCEDENTE

LUDIMILA GOMES SILVA 4 EXCEDENTE

ALINE DE SOUZA 5 EXCEDENTE

ROZANA MARIA DA SILVA 6 EXCEDENTE

WALTER FRANCISCO DE ÁVILA JÚNIOR 7 EXCEDENTE

MÁRCIO DE FREITAS DIADELMO 8 EXCEDENTE

NAYARA THIANDRA MENDES DEL SOLANO 9 EXCEDENTE

NARJARA SUZANA MENDES DE CASTRO 10 EXCEDENTE

NANCY RIBEIRO DE CARVALHO 11 EXCEDENTE

ISABELA MATIAS DOS ANJOS 12 EXCEDENTE

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

UFOP1

LÚCIA REGINA

AMANDA CRISTINA GOMES COELHO

 13 EXCEDENTE

14 EXCEDENTE

GABRIEL SANTOS SOARES  15 EXCEDENTE

CARLOS ALEXANDRE GONÇALVES 16 EXCEDENTE

MARÍLIA GERALDA DE FREITAS DIADELMO 17 EXCEDENTE

KÊNIA SILVA FERREIRA  18 EXCEDENTE

PAULO CÉSAR ALCÂNTARA 19 EXCEDENTE

ADEVANIR APARECIDA DUARTE 20 EXCEDENTE

Art. 2 0  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que
trata a presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item
9.8. do Edital PROAD 74/2014.

PUBLICADOJ 	 Ouro Preto, em 19 de maio de 2015.
BOLETIM ADMINISTRATIVO 1

AA

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pirar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage www.ufop.br  - email soc@retoria ufop.br — Fone (0xx31) 3559 1212— Fax: (Oxx31)3559-1228